ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
ПРИКАЗ

/д/хм/ г. Донецк

Об утверждении и введении в действие
Положения о стипендиальном
обеспечении студентов ГОУ ВПО «ДОННУ»

• С целью приведения Положения о стипендиальном обеспечении студентов
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования
«Донецкий национальный университет» в соответствие с Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 24.11.2021 г. № 92-4 «Об утверждении Нормативов для
формирования стипендиального фонда за счёт бюджетных ассигнований в новой редакции»
и приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
07.12.2021 г. № 147-НП, руководствуясь п.4.2.1 Устава,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положение о стипендиальном обеспечении студентов Государственного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Донецкий
национальный университет», утвержденное приказом ГОУ ВПО «ДОННУ» от 10.11.2021 г.
№ 175/05 (далее -  Положение), следующие изменения:

1.1. В абзаце втором пункта 4.1 Положения слова «по зрению и слуху» заменить на
слова «с детства».

1.2. Пункт 4.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Государственная социальная стипендия инвалидам с детства назначается только в

случае утраты права на назначение государственной академической стипендии.»
1.3. Абзац четвертый подпункта 3.1.3 пункта 3.1 Положения после слов «Донецкой

Народной Республики» дополнить словами «, в течение года, предшествующего назначению
надбавки».

1.4. Пункт 6.4 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«заместитель председателя комиссии -  заместитель декана факультета/директора

института;».
2. Бухгалтерии, деканам факультетов/директорам институтов при назначении и

выплате студентам государственной академической и государственной социальной
стипендии, а также надбавок к государственной академической стипендии
руководствоваться Положением с учетом изменений, внесенных настоящим приказом.

3. Заведующему учебным отделом Кошке Т.В. обеспечить размещение настоящего
приказа на сайте Университета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора
Дубровину В.А.

Ректор С.В. Беспалова